ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2020 г. N 1422

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 438

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 3

апреля 2020 г. N 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году

государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о

внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами

государственного контроля (надзора) и органами муниципального

контроля ежегодных планов проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 15, ст. 2292)

следующие изменения:

а) в пункте 12 слова "плановые выездные таможенные проверки и"

заменить словами "плановые выездные таможенные проверки, а до 30

сентября 2020 г. включительно";

б) в пункте 13 слова "Ранее назначенные выездные таможенные

проверки подлежат приостановлению" заменить словами "Ранее

назначенные плановые выездные таможенные проверки подлежат

приостановлению до 31 декабря 2020 г. включительно, а внеплановые

выездные таможенные проверки - до 30 сентября 2020 г.

включительно".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН